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Protokół nr 8 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia  15.05.2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu  

W-MIR, Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych  oraz Pani 

Jolanta Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło 

się o godz. 10.30 i trwało do godz. 11.30. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad: 

1. Wnioski z posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR i komisji. 

2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd omówił wnioski otrzymane z Rad 

Powiatowych W-MIR i komisji 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie oleckim 

zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie do 300 zł (trzysta zł.) na 

współorganizację powiatowej „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w 

Rolnictwie”, która odbędzie się 10 maja 2023 r. w Wieliczkach. –  Zgodnie z wcześniej podjętą 

uchwałą, Zarząd wyraził zgodę na wydatkowanie kwoty 300 zł na współorganizację olimpiady. 

 Przewodnicząca Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w 

powiecie bartoszyckim, Pani Agnieszka Kobryń zwraca się do Zarządu W-MIR o wystąpienie 

do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wydłużenie planowanego naboru wniosków o dopłaty 

do sprzedanych zbóż, kukurydzy, gryki, rzepaku i rzepiku z 30 czerwca 2023 roku do 31 lipca 

2023 roku oraz  kwalifikowanie faktur sprzedaży w/w z okresu do 15 lipca 2023 r. (zamiast 15 

czerwca 2023 roku). Wniosek argumentujemy brakiem możliwości sprzedaży produktów w tak 

krótkim terminie. Rolnicy zgłaszają, iż firmy skupujące już na początku maja 2023 podają 

termin odbioru do 30 czerwca 2023 roku. Rolnicy mimo prób sprzedaży są zablokowani 

brakiem możliwości odbioru i przyjęcia towaru przez jednostki skupujące ograniczone 

logistycznie.- Zarząd postanowił przygotować pismo o wydłużenie terminów o 2 tygodnie. 

 Zaproszenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 12 maja 2023 r. – W posiedzeniu 

uczestniczył Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR. 

 

Ad. 2 W kolejnym punkcie omówiono pisma otrzymane z Krajowej Rady Izb Rolniczych: 

 Pismo w sprawie organizacji kolonii w 2023 r. – Podjęto uchwałę w sprawie 

współorganizacji kolonii dla dzieci rolników do Jarosławca. 

 Odpowiedź  MRiRW na wystąpienie KRIR (wniosek W-MIR) dot. wprowadzenia 

dopłat do materiału siewnego do słonecznika, facelii, rzodkwi oleistej, gryki, kukurydzy i 

rzepaku. – Zarząd zapoznał się z pismem. Kopię postanowiono przesłać wnioskodawcy. 
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 Pismo w sprawie protestu w Brukseli- postulaty – Zarząd zapoznał się z postulatami. 

 

Ad. 3 W ostatnim punkcie porządku obrad omówiono sprawy bieżące 

 Przyjęto protokół nr 07 z dnia 28.04.2023 r. 

 Rolnik – wniosek o kopię opinii w sprawie gruntów rolnych. - Zarząd wyjaśnił, że KOWR 

OT Olsztyn kieruje do Izby prośby w zakresie wydania opinii bez podania danych stron 

występujących w postępowaniu. Postępowanie prowadzi KOWR i także on podejmuje 

stosowaną decyzję, uwzględniając lub nie opinię samorządu rolniczego. KOWR posiada 

także wiedzę, kogo dotyczy dane postępowanie. Opinia Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej ma zatem charakter pomocniczy względem postępowania prowadzonego przez 

KOWR. W związku z tym, że prowadzone postępowanie dotyczy osoby indywidualnej lub 

osób indywidualnych, która zgodnie z art. 28 kpa jest stroną postępowania, a Izba nie ma 

informacji o tym, kto jest stroną w tym postępowaniu, prośbę o udostępnienie 

dokumentacji w tej sprawie należy skierować do organu prowadzącego postępowanie. 

Postanowiono skierować stosowne pismo do zainteresowanego.  

 Omówiono organizację XII Walnego Zgromadzenia i Forum. Ustalono porządek obrad. 

 W-MODR - prośba o wskazanie przedstawiciela do komisji konkursowej IV edycji 

Ogólnopolskiego konkursu „Doradca Roku”,  w dniu 28.06.2023 r. – Zarząd W-MIR do 

komisji oddelegował Pana Jerzego Salitrę – Członka Zarządu W-MIR, podjął stosowną 

uchwałę. 

 Instytut Gospodarki Rolnej stanowisko wspierające polskich plantatorów tytoniu, prośba 

o wsparcie stanowiska. – Zarząd W-MIR postanowił wesprzeć stanowisko. 

 Zaproszenie na rozstrzygnięcie XI Ogólnopolskiego Międzyszkolnego konkursu „Smaki 

Wsi” w dniu 26 maja 2023 r. w Karolewie. – Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu 

Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. 

 Zaproszenie na uroczystą zbiórkę z okazji Dnia Strażaka oraz powiatowy piknik strażacki 

w dniu 20.05.2023 r. w Biskupcu. – Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu Pana 

Antoniego Nikla – Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim. 

 Warmińsko-Mazurska Regionalna Organizacja Turystyczna –zaproszenie na konferencję 

pn. „Zdrowe życie na Warmii i Maurach. Perspektywy wdrożenia systemu turystyki 

zdrowotnej.” w dniu 22 maja 2023 r.- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, z uwagi na 

liczne zobowiązania, nie oddelegował nikogo. 

 Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Zaproszenie na Samorządowe 

Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach w dniu 19 maja 2023 r. w Ostródzie. – Zarząd 

podjął uchwałę o oddelegowaniu Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu  

W-MIR. 

 Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa – zaproszenie na seminarium 

„Rolnictwo precyzyjne/Inteligentne rolnictwo” w dniach 23-24 maja 2023 r. w 

województwie kujawsko-pomorskim.- Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie 

oddelegował nikogo. 

 Podziękowanie za pomoc w organizacji  eliminacji okręgowych XLVI edycji Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. – Zarząd zapoznał się z podziękowaniem. 
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 Zaproszenie do wystawienia stoiska promocyjnego podczas centralnych eliminacji XLVI 

edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Olsztynie w dniach 26-28 maja 

2023 r. - Zarząd podjął uchwałę o włączeniu się we współorganizację i przeznaczeniu na 

ten cel kwoty 2000 zł brutto. Do udziału w Olimpiadzie oddelegowano Piotra 

Miecznikowskiego - Członka Zarządu –MIR. 

 Informacja o posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w powiecie olsztyńskim w dniu 

22 maja 2023 r. – Zarząd zapoznał się z informacją. 

 Zaproszenie na Święto Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w dniu 31.05.2023 r.- 

Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-

MIR. 

  Wojewódzki Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno- Spożywczych- 

zaproszenie na konferencję pn. „Żywienie zbiorowe – bezpieczeństwo ekonomiczne, 

zdrowotne i żywnościowe” w dniu 19 maja 2023 r. w Olsztynie. - Na konferencje 

oddelegowano pracownika biura. 

 Rolnik pow. Iławski - pismo w sprawie kontroli wniosków o pomoc korekty sprzedanego 

plonu z 1 ha.- Zarząd postanowił przygotować rolnikowi stosowną odpowiedź. 

 Zaproszenie na konferencję „Łączy nas woda” w dniach 24-25 maja 2023 r. w Wigrach. 

– Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegował nikogo. 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 

 Współorganizacji wypoczynku letniego dzieci rolników z województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do komisji 

konkursowej IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu  „Doradca Roku”. 

 Oddelegowania przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do udziału w XI 

edycji Ogólnopolskiego Międzyszkolnego Konkursu Kulinarnego „Smaki Wsi.” 

 Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do udziału w 

uroczystej zbiórce z okazji Dnia Strażaka oraz na Piknik Strażacki. 

  Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na Samorządowe 

Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach 

 Współorganizacji eliminacji centralnych XLVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych w Olsztynie. 

  Oddelegowania przedstawiciela Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej na Święto 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.      

 

    Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                        Protokołowała:            

          Izby Rolniczej                                  Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka

               

 

 


